



ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ.35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)
ਦਫ਼ਤਰ: ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ਼ ਸਪੋਰਟਸ

ANNUAL SPORTS CALENDAR

(Punjabi University Inter College Tournaments, 2025-26)

ਖੇਡ ਕੈਲੰਡਰ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ ਜੀ / PLEASE ENSURE THAT THE INSTRUCTIONS GIVEN IN THE SPORTS CALENDAR ARE STRICTLY FOLLOWED

S.NO.	GAME/SPORT	VENUE OF COMPETITION	DATE OF COMPETITION	REMARKS
1)	Fencing (MW)	University Campus	13 SEPT 2025 (MEN) 14 SEPT 2025 (WOMEN)	
2)	TENNIS (MW)	Multani Mal Modi College Patiala	17-19 SEPT 2025	
3)	Squash Rackets (MW)	Multani Mal Modi College Patiala	23-24 SEPT 2025	
4)	BASKETBALL (MW)	ACPE Mastuana Sahib	24-26 SEPT 2025	
5)	Weight Lifting (MW)	SGTB Khalsa Coll., Sri Anandpur Sahib	24-26 SEPT 2025	Schedule / weight category on last page
6)	Judo (MW)	Multani Mal Modi College Patiala	27 SEPT 2025 (WOMEN) 28 SEPT 2025 (MEN)	Schedule / weight category on last page
7)	Taekwondo (MW)	Multani Mal Modi College Patiala	27 SEPT 2025 (WOMEN) 28 SEPT 2025 (MEN)	Schedule / weight category on last page
8)	Soft Tennis (MW)	Multani Mal Modi Coll., Patiala	29-30 SEPT 2025	
9)	KABADDI (MW) NS	SGTB Khalsa Coll., Sri Anandpur Sahib	01-03 OCT 2025	Kabaddi Mat shoes are compulsory for all
10)	Yoga (MW)	Govt. Mohindra College, Patiala	03 OCT 2025 (MEN) 04 OCT 2025 (WOMEN)	
11)	Swimming (MW) & Waterpolo (M)	Govt Brijindra College Faridkot	08 OCT 2025	MQS applicable*
12)	Shooting (MW)	Marksman Shooting Academy, Heera Bagh, Patiala	13-14 OCT 2025	MQS applicable*
13)	VOLLEYBALL (W)	University Campus	13-15 OCT 2025	
14)	BADMINTON (MW)	University Campus @ Aditya's Badminton Champions Club, Opp. Yashodha Hyundai Showroom, Sirhind Road, Patiala	13-15 OCT 2025 For any query please call to Dr. Prince Inder Singh Ghuman @ 76960-86035	All matches will be played with a new shuttlecock "YONEX AS2". Each team must bring with them the "YONEX AS2" shuttlecock.
15)	Cycling Track (MW)	University Campus	14 OCT 2025	
16)	Archery (MW)	University Campus	14-15 OCT 2025	MQS applicable*
17)	FOOTBALL (W)	University Campus	15-17 OCT 2025	
18)	Wrestling (MW)	Govt Brijindra College Faridkot	16 OCT 2025 (WOMEN) 17 OCT 2025 (MEN) GR 18 OCT 2025 (MEN) FS	Schedule / weight category on last page
19)	HANDBALL (MW)	Khalsa College, Patiala	23-25 OCT 2025	
20)	HOCKEY (MW)	DAV College Bathinda	23-25 OCT 2025	
21)	VOLLEYBALL (M)	Guru Nanak College Budhlada	26-28 OCT 2025	
22)	Wushu (MW)	University Campus	27-28 OCT 2025	
23)	ATHLETICS (MW)	UNIVERSITY CAMPUS	29-31 OCT 2025	MQS applicable*
24)	CHESS (MW)	Vidya Rattan College For Women, Lehra-Sunam Road, Khokhar	03-04 NOV 2025	
25)	TABLE TENNIS (MW)	DKC ZIRAKPUR	06-07 NOV 2025	
26)	Gatka (MW)	SGTB Khalsa Coll., Sri Anandpur Sahib	11-12 NOV 2025	
27)	Netball (MW)	University Campus	13-14 NOV 2025	
28)	Gymnastics (MW)	Polo Ground, Patiala	14-15 NOV 2025	
29)	Canoeing & Kayaking (MW)	Village: Dhindsa, Rajpura Road, Patiala	15-16 NOV 2025	
30)	Cycling Road (MW)	University Campus	16 NOV 2025	
31)	Boxing (MW)	University Campus	17-18 NOV 2025 (MEN) 19 NOV 2025 (WOMEN)	
32)	Rowing (MW)	Moga Rowing & Watersports Club, Dhudike	18-19 NOV 2025	
33)	Rugby (MW) 7-side	University Campus	20-21 NOV 2025	



ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ.35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)
ਦਫ਼ਤਰ: ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ਼ ਸਪੋਰਟਸ

34)	FOOTBALL (M)	ZONE: 1. <i>The Enlightened College of Phy. Edu., Jhunir</i> 2. <i>University Campus</i> 3. <i>Mata Gujri College, Fatehgarh Sahib</i> 4. <i>Govt. College, Ropar</i>	20-25 NOV 2025	
35)	Baseball & Softball (MW)	ACPE MASTUANA SAHIB	22-24 NOV 2025	
36)	KHO-KHO (MW)	The Enlightened College of Phy. Edu., Jhunir	22-24 NOV 2025	
37)	CRICKET (M)	ZONE: 1. <i>Govt. Brijindra College, Faridkot</i> 2. <i>Multani Mal Modi College, Patiala</i> 3. <i>Govt. College, Ropar</i> 4. <i>MGC Fatehgarh Sahib</i>	24-29 NOV 2025	
38)	Pencak Silat (MW)	Multani Mal Modi College, Patiala	27-28 NOV 2025	
39)	Sepaktakraw (MW)	University Campus	27-28 NOV 2025	
40)	Karate (MW)	University Campus	29-30 NOV 2025	
41)	CRICKET (W)	Govt Brijindra College Faridkot	29-30 NOV 2025	
42)				
43)	BODY BUILDING- MW	VACANT		
44)	ROLLER SKATING-MW	VACANT	12-13 FEB 2026	
45)	POWER LIFTING-MW	VACANT	12-13 FEB 2026	<i>MQS applicable*</i>
46)	KICK BOXING-MW	MSUG College, Mansa	12-13 FEB 2026	
47)	CIRCLE STYLE KABADDI-MW	ASBASJSM College Bela	12-14 FEB 2026	

***Minimum Qualifying Standards** (MQS) As per AIU letter No: AIU/SD/MQS/2025-26 25.09.2025 circulated to all concerned on 29/09/2025 through E.mail/WhatsApp. (Letter also available on sports webpage).

**ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਮੁਕਾਬਲੇ ਸਬੰਧਤ ਕਾਲਜ ਕੈਂਪਸ ਵਿਖੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ/ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਸਬੰਧੀ
ਜ਼ਰੂਰੀ ਸੂਚਨਾ/ਹਦਾਇਤਾਂ:**

- 1) ਸਬੰਧਿਤ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸਾਹਿਬਾਨਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਖੇਡ ਕੈਲੰਡਰ ਅਨੁਸਾਰ ਜਿਹੜੇ ਵੀ ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲੇ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਕਾਲਜ ਕੈਂਪਸ ਨੂੰ ਅਲਾਟ ਹੋਏ ਹਨ, ਨੂੰ ਕਾਲਜ ਕੈਂਪਸ ਵਿਖੇ ਸੁਚਾਰੂ ਢੰਗ ਨਾਲ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਵਾਉਣ, ਮੁੱਢਲੀ ਮੈਡੀਕਲ ਸਹਾਇਤਾ, ਰਿਹਾਇਸ਼ ਅਤੇ ਖਾਣੇ ਆਦਿ ਦੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਕਰਨ ਦੀ ਕ੍ਰਿਪਾਲਤਾ ਕਰਨੀ।
- 2) **ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਲਈ ਕੇਵਲ ਵਿੱਦਿਅਕ ਅਦਾਰਿਆਂ/ਸਪੋਰਟਸ ਬਾਡੀਜ਼/ਐਨ.ਆਈ.ਐਸ. ਡਿਪਲੋਮਾ ਇਨ ਕੋਚਿੰਗ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਆਫੀਸੀਅਲਜ਼/ਕੋਚਿਜ਼/ਮੈਨੇਜਰ (ਰੀਟਾਇਰ ਜਾਂ ਸਰਵਿੰਗ) ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣ। ਅਦਾਇਗੀ ਲਈ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ID Card, Aadhar Card & Pan Card ਦੇ ਡਾਕੂਮੈਂਟਸ ਵਾਉਚਰ/ਫਾਰਮ ਨਾਲ ਲਗਾਏ ਜਾਣ।**
- 3) **ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸੰਸਥਾ/ਨਿੱਜੀ ਤੌਰ ਤੇ ਕੋਚਿੰਗ/ਟਰੇਨਿੰਗ ਦੇਣ ਵਾਲੇ ਆਫੀਸੀਅਲ(ਜ) ਨੂੰ ID Card, Aadhar Card & Pan Card ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਡਿਪਲੋਮਾ ਇਨ ਕੋਚਿੰਗ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੇਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ।**
- 4) ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਕਾਲਜਾਂ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੀਆਂ ਐਂਟਰੀਆਂ/ਡਿਟੇਲ ਐਂਟਰੀਆਂ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਤੋਂ 07 ਦਿਨ ਪਹਿਲਾਂ ਸਬੰਧਤ ਕਾਲਜ/ਕੰਪੀਟੀਸ਼ਨ ਵੈਨਿਊ ਵਾਲੇ ਕਾਲਜਾਂ ਨੂੰ ਭੇਜੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ (ਤਾਂ ਜੋ ਐਂਟਰੀਆਂ ਮੁਤਾਬਿਕ ਸਬੰਧਿਤ ਕਾਲਜ ਵੱਲੋਂ ਰਿਹਾਇਸ਼ ਆਦਿ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਵੀ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਣ) ਅਤੇ ਉਤਾਰਾ ਖੇਡ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਈ.ਮੇਲ ਤੇ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਸਬੰਧਿਤ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਵੈਨਿਊ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ ਆਦਿ ਵਿਖੇ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਅਤੇ ਐਥਲੈਟਿਕਸ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਲਈ ਐਂਟਰੀਆਂ/ਡਿਟੇਲ ਐਂਟਰੀਆਂ ਕੇਵਲ ਖੇਡ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਭੇਜੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।
- 5) ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਸਬੰਧੀ ਫਿਕਸਚਰਜ਼ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਦੇ ਸਥਾਨ 'ਤੇ ਹੀ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਦੇ ਪਹਿਲੇ ਦਿਨ ਸਵੇਰੇ 09.00 ਵਜੇ ਪਾਏ ਜਾਣਗੇ।
- 6) ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੀਆਂ ਟੀਮਾਂ ਦਾ ਖੇਡ ਕੈਲੰਡਰ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈ ਮਿਤੀ ਅਨੁਸਾਰ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਸਥਾਨ ਤੇ ਸਵੇਰੇ 09.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਜਿਹੜੀਆਂ ਟੀਮਾਂ ਨੇ ਕੰਪੀਟੀਸ਼ਨ ਵੈਨਿਊ ਵਿਖੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ ਲੈਣੀ ਹੈ, ਉਹ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਤੋਂ ਇਕ ਦਿਨ ਪਹਿਲਾਂ ਸ਼ਾਮ ਦੇ 04.00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪਹੁੰਚਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ।



ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ.35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)
ਦਫ਼ਤਰ: ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ਼ ਸਪੋਰਟਸ

- 7) ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ/ਟਰਾਇਲਾਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੀਆਂ ਟੀਮਾਂ/ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਦਾ ਸਪੋਰਟਸ ਕ੍ਰਿਕਟ ਵਿੱਚ ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਟੀਮ ਨਾਲ ਖੇਡ ਦੇ ਇੰਚਾਰਜ (ਮਹਿਲਾ ਟੀਮ ਨਾਲ ਮਹਿਲਾ ਇੰਚਾਰਜ ਅਤੇ ਪੁਰਸ਼ ਟੀਮ ਨਾਲ ਪੁਰਸ਼/ਮਹਿਲਾ ਇੰਚਾਰਜ ਇੰਚਾਰਜ), ਕਾਲਜ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਕਾਰਡ ਅਤੇ ਯੋਗਤਾ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮਾ (ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰਾਂ ਸਹਿਤ) ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।
- 8) ਯੋਗਤਾ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਵਿੱਚ ਖਿਡਾਰੀ ਦਾ ਨਾਂ, ਪਿਤਾ ਦਾ ਨਾਂ ਅਤੇ ਮਾਤਾ ਦਾ ਨਾਂ ENGLISH (CAPITAL LETTERS) ਅਤੇ ਪੰਜਾਬੀ ਵਿੱਚ ਕੰਪਿਊਟਰ ਦੁਆਰਾ ਟਾਈਪ ਕੀਤਾ ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਵਿੱਚ ਖਿਡਾਰੀ ਦਾ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ ਲਿਖਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਹੱਥ ਲਿਖਤ ਯੋਗਤਾ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਸਵੀਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਸਬੰਧਿਤ ਕਾਲਜਾਂ ਵੱਲੋਂ ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ/ਟਰਾਇਲਾਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੀਆਂ ਟੀਮਾਂ/ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਦਾ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਫਾਰਮ ਭਰ ਕੇ ਯੋਗਤਾ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਦੇ ਨਾਲ ਲਿਆਉਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ। ਫਾਰਮ ਤੇ ਖਿਡਾਰੀ ਅਤੇ ਸਬੰਧਿਤ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ/ਟੀਮ ਇੰਚਾਰਜ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ ਹੋਣੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਨ। ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਫਾਰਮ ਅਤੇ ਇਸ ਵਿੱਚ ਲਗਾਈ ਹਰੇਕ ਫੋਟੋ ਵੀ ਸਬੰਧਿਤ ਕਾਲਜ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸਾਹਿਬ ਪਾਸੋਂ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾ ਕੇ ਨਾਲ ਲਿਆਉਣੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਫਾਰਮ ਅਤੇ ਯੋਗਤਾ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਟੀਮਾਂ ਨੂੰ ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਨਹੀਂ ਲੈਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- 9) ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ/ਟਰਾਇਲਾਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੀਆਂ ਟੀਮਾਂ/ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਦਾ ਆਪਣੇ ਨਾਲ 10ਵੀਂ, 10+2 ਅਤੇ ਪਿਛਲੀ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਕਲਾਸ ਦੇ ਅਸਲ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਤੇ ਫੋਟੋਸਟੇਟ ਕਾਪੀਆਂ ਨਾਲ ਲਿਆਉਣੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹਨ। ਬਿਨਾਂ ਅਸਲ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਾਂ ਅਤੇ ਤਸਦੀਕ ਕੀਤੀਆਂ ਫੋਟੋਸਟੇਟ ਕਾਪੀਆਂ ਤੋਂ ਟੀਮਾਂ/ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਦੇਣਾ ਸੰਭਵ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।
- 10) ਕਿਸੇ ਵੀ ਟੂਰਨਾਮੈਂਟ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਸਬੰਧੀ ਖਿਡਾਰੀ/ਖਿਡਾਰਣ ਦੀ ਖੇਡਣ ਯੋਗਤਾ/ਉਮਰ ਹੱਦ ਸਬੰਧੀ ਐਸੋਸੀਏਸ਼ਨ ਆਫ਼ ਇੰਡੀਅਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀਜ਼ (ਏ.ਆਈ.ਯੂ.), ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ. S/NUG-2023-24/AIU Dt. August 18, 2023 ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ (ਨੱਥੀ ਕਾਪੀ) ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- 11) ਟੀਮਾਂ/ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਦੇ ਮੱਦੇਨਜ਼ਰ/ਕੁਦਰਤੀ ਜਾਂ ਤਕਨੀਕੀ ਕਾਰਣਾਂ ਕਰਕੇ ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਦੇ ਦਿਨ ਘਟਾਉਣ/ਵਧਾਉਣ ਜਾਂ ਅੰਤਰਵਰਸਿਟੀ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਦੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਦੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ/ਸਥਾਨ ਵਿੱਚ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ ਤਬਦੀਲੀ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਪੋਰਟਸ ਪਾਸ ਰਾਖਵਾਂ ਰਹੇਗਾ।
- 12) ਜ਼ੋਨਲ/ਅੰਤਰ-ਜ਼ੋਨਲ ਅੰਤਰਵਰਸਿਟੀ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਲਈ ਚੁਣੇ ਗਏ ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਦੀ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਅਨੁਸਾਰ ਰਲੀਵਿੰਗ ਆਰਡਰ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਮੇਲ ਤੇ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਭੇਜੇ ਜਾਣ।
- 13) ਖੇਡ ਕੈਲੰਡਰ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।
- 14) **ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ/ਸਪੋਰਟਸ ਵੈੱਬਪੇਜ ਲਿੰਕ**
<https://www.punjabiuniversity.ac.in/indexEnglish.aspx> > > Important_links > > Directorate_of_Sports_Importance_Notices
- 15) **ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਯੋਗਤਾ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮਾ ਦਾ ਲਿੰਕ** <https://www.punjabiuniversity.ac.in/Pages/SF/TQR/PD2B3522D.pdf>
- 16) **ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਫਾਰਮ ਦਾ ਲਿੰਕ** <https://www.punjabiuniversity.ac.in/Pages/SF/TQR/P44254F0F.pdf>
ਉਪਰੋਕਤ ਸਬੰਧੀ ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਲਜ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੀ ਮੁਸ਼ਕਲ ਪੇਸ਼ ਆਉਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਪੋਰਟਸ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਡਾ. ਗੁਰਦੀਪ ਕੌਰ ਰੰਧਾਵਾ
ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਪੋਰਟਸ

1 October 2025

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਸਮੂਹ ਸੰਬੰਧਿਤ ਕਾਲਜਿਜ਼ – ਸੰਬੰਧਿਤ ਗੇਮ ਦੇ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਇੰਚਾਰਜ (ਟੀਮ)/ਲੈਕਚਰਾਰ ਫਿਜ਼ੀਕਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ।
ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ;

1. ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਪੋਰਟਸ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
2. ਸਮੂਹ ਕੋਚਿਜ਼/ਇੰਸਟ੍ਰਕਟਰਜ਼/ਇੰਚਾਰਜ (ਟੀਮ), ਖੇਡ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
3. ਨਿਗਰਾਨ (ਸਪੋਰਟਸ), ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ



ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ.35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)
ਦਫ਼ਤਰ: ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ਼ ਸਪੋਰਟਸ



ਡਾ. ਬਲਜੀਤ ਸਿੰਹ ਸੇਖੋਂ
ਸੰਯੁਕਤ ਸਚਿਵ (ਕਾਈ ਐਂਡ ਐਸ)
DR. BALJIT SINGH SEKHON
Joint Secretary (YA&S)



भारतीय विश्वविद्यालय संघ
ए. आई. यू. हाउस, 16, कॉमरेड इंद्रजीत गुप्ता मार्ग
(कोटला मार्ग), नई दिल्ली - 110002

Association of Indian Universities
AIU House, 16, Comrade Indrajit Gupta Marg
(Kotla Marg) New Delhi- 110002

No. S/NUG-2023-24/AIU
August 18, 2023

The Vice Chancellors
Member University AIU.

Subject: Fixation of Upper age limit upto 25 years from this academic session 2023-24 onwards for participation in National University Games.

Dear Sir/Madam,

Greetings from AIU!

As you are aware that the Sports Board in its AGM unanimously decided to enhance the age limit from 25 years to 27 years for the academic session 2022-23 only for participation in National University Games on account of unprecedented Covid-19 situation.

Now, number of queries has been pouring in the office with regard to Age limit for this current academic session and this is to confirm that the upper age limit from this academic session 2023-24 onwards for participation in National University Games shall remain as 25 years. Hence, the eligibility rules for participation in National University Games for the year 2023-24 will be as under: -

- Age Limit of the student shall be minimum 17 years and Maximum upto 25 years from the current academic session.
- A student may be treated as eligible to participate in National University Games "On the Day" the student completes 17 years of age during the academic year in which he/she is admitted/enrolled for a degree or diploma whose examination is conducted by a university or college affiliated to university.
- Further, an athlete may participate if he/she is less than 25 years of age as on 1st July of the current academic year.

Kindly disseminate the same to all and your affiliated colleges, if any for information and compliance.

This may please be accorded top priority.


(Baljit Singh Sekhon)

CC: The Director Sports/Organizing Secretaries, Member Universities AIU for kind information.

E-mail: sports@aiu.ac.in; jointsecretarysekhon@gmail.com; aiusportsaiu@gmail.com
Phone: (011) 23230059, 23231097, 23232429, 23232435, 23232305



ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ.35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)
ਦਫ਼ਤਰ: ਡਾਇਰੈਕਟੋਰੇਟ ਆਫ਼ ਸਪੋਰਟਸ

GAME	WEIGHT CATEGORIES	WEIGH-IN SCHEDULE
WEIGHT LIFTING (MW)	WOMEN 48KG., 53KG., 58KG., 63KG., 69KG., 77KG., 86KG., +86KG. MEN 60KG., 65KG., 71KG., 79KG., 88KG., 94KG., 110KG., +110 KG.	Weigh-in Women 24.09.2025, 08 am -09 a.m. Competition starts at 11.00 a.m. Weigh-in Men 25.09.2025, 08 am -09 a.m. Competition starts at 11.00 a.m.
JUDO (MW)	MEN 60KG., 66KG., 73KG., 81KG., 90KG., 100KG., +100KG. WOMEN 48KG., 52KG., 57KG., 63KG., 70KG., 78KG., +78KG. MIXED TEAM	Weigh-in starts @ 09.00 a.m. sharp
TAEKWONDO (MW)	MEN -54KG., -58KG., -63KG., -68KG., -74KG., -80KG., -87KG., +87KG. WOMEN -46KG., -49KG., -53KG., -57 KG., -62KG., -67KG., -73KG., +73KG.	Weigh-in starts @ 09.00 a.m. sharp
WRESTLING (MW)	FREE STYLE – MEN 57KG., 61KG., 65KG., 70KG., 74KG., 79KG., 86KG., 92KG., 97KG., 125KG. GRECO ROMAN – MEN 55KG., 60KG., 63KG., 67KG., 72KG., 77KG., 82KG., 87KG., 97KG., 130KG. FREE STYLE – WOMEN 50KG., 53KG., 55KG., 57KG., 62KG., 65KG., 68KG., 72KG., 76KG.	Weigh-in timings daily @ 09.00 – 10.00 a.m.